
5اجتماعی سه شنبه ۴ آذر 1399
۸  ربیع الثانی  1۴۴۲.شماره ۲۰531

گزیده یک توئيت

یک عکس  

سزارین های زوری در 99.9.9
هشدار شدیداللحن وزارت بهداشت به بیمارستان ها و پزشکان درباره زایمان های تقویمی

سال قبل همین روزها بود که خبر گسترش 
 یک ویروس مرگبار در ووهان چین 

منتشر شد.

رسانه های جهان 

ایندیپندنت: حزب 
کارگر انگلستان از 
بوریس جانسون 
ــن  ــر ای ــت وزی ــس ــخ ن
کشور خواست 
فردی را به عنوان وزیر نظارت بر توزیع 
واکسن کرونا منصوب کند چرا که در 
صورت تایيد نهایی واکسن ها، توزیع 

آن به کار گسترده ای نياز دارد.

اسپوتنیک:  
پزشکان مسکویی از 
بينی مرد 59 ساله 
روس یک سکه را 
بيرون کشيدند که به 
مدت 50 سال در یکی از حفره های 

بينی او جا خوش کرده بود.

 واکنش رئیسی به دعوای
 وزارت بهداشتی ها

در پی دعوای روزهای گذشته ميان وزیر بهداشت 
و یکی از معاونانش که به استعفای جنجالی آقای 
معاون منجر شد، رئيس قوه قضایيه به مسئولان 
ــار حاشيه  وزارت بهداشت توصيه کرد که دچ
نشوند. رئيسی که دیروز در جلسه شورای عالی 
قوه قضایيه سخن می گفت، با بيان این که در این 
شرایط کشور نيازمند انسجام و همدلی و هماهنگی 
است، به مسئولان وزارت بهداشت توصيه کرد که 
درگير حاشيه ها نشوند و در یک کار جمعی همه 
ظرفيت های علمی و پژوهشی و امکانات و نيروی 
انسانی کارآمد این مجموعه را در جهت تأمين 
امنيت جانی مردم به کارگيرند. رئيس قوه قضایيه 
توجه به فرهنگ بسيج را برای پيشبرد مأموریت های 
ــروری دانست و اظهار کرد:  دستگاهد قضا ض
روحيه بسيجی و استفاده از نيروهای قدرتمند، 
متدین و انقلابی می تواند ما را در پيشگيری و کشف 
جرم و همچنين آسيب شناسی و آسيب زدایی 
و حل اختلافات و اصلاح مجرمان یاری دهد و 

مشکلات مان را بکاهد.

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

امسال ۲5 هزار هکتار از مراتع و 
جنگل ها در آتش سوخت 

کلانتری: خيلی نباید نگران جنگل سوزی ها 
باشيم!

معاون رئيس جمهور و رئيس سازمان حفاظت 
محيط زیست با اشاره به حریق ۲5 هزار هکتار 
از مراتع و جنگل ها در سال 99 گفت: در کل 
خيلی نباید نگران این مسئله باشيم، بلکه این 
نگرانی را باید برای مسائل دیگر مثل آلودگی 
هوا، از بين بردن منابع تجدیدپذیر به طورکل، 
توسعه های غلط و استفاده های بی رویه از منابع 
طبيعی داشته باشيم، چون این موارد صدها برابر 
آتش سوزی ها به طبيعت لطمه می زند.  عيسی 
ــای  ــوزی ه ــش س ــه ایلنا گفت: آت کلانتری  ب
اتفاق افتاده را ما بيش از حد در جامعه بزرگ 
می کنيم، چون بخشی از آن طبيعی است و بخش 
دیگر هم به موضوع فرهنگ جامعه مربوط است و 
عمدتا هم علت آتش سوزی ها به همين دو مورد 

برمی گردد.
نکته: با توجه به این نکات آقای کلانتری جا دارد 
فقط با ایشان دو پرسش را در ميان بگذاریم: آیا 
واقعا نباید نگران حریق جنگل ها و مراتع بود؟ 
آیا این نوع نگاه، باعث ولنگاری در برخورد با 
عاملان حریق و پيشگيری از جنگل سوزی ها 

نمی شود؟ 

ورود سازمان بازرسی به ادعای آزمایش داروهای خارجی کرونا روی 3هزار ایرانی
گروه اجتماعی- حجت الاسلام درویشيان 
رئيس سازمان بازرسی کل کشور، از بررسی 
»ادعای آزمایش برخی داروهای وارداتی روی 
۳ هزارنفر از مبتلایان به کرونا در کشور« خبر داد 
و گفت: تحقيق درباره حضور ایران در بين این 
کشورها، نحوه عقد قرارداد احتمالی با سازمان 
بهداشت جهانی و رعایت یا عدم رعایت اصول 
اخلاق پزشکی از جمله اطلاع بيمار در هنگام 
تحقيقات، نحوه دریافت و هزینه کرد اعتبارات 
احتمالی مربوط به طرح و شفافيت آن در دستور 

کار قرار دارد.
ــان حاکی است، هفته قبل  ــراس ــزارش خ  گـ
احمدی نژاد رئيس جمهورسابق در یک فایل 
ویدئویی ادعا کرد که برخی در داخل با انعقاد 
ــرارداد و دریافت پول، مجوز آزمایش بالينی  ق
ــزارو500  ــای خارجی کرونا روی ۳هـ داروهـ
ایرانی را صادر  کردند. وی در ادعایش بيان 

می کند که »آن طور 
که من اطلاع یافتم 
ــان  ــه ج کل  در 
11هزارو500نفر 
ــن دارو  ــ ــرای ای ــ بـ
شده اند  انتخاب 
که ۳هزارو500 
ــران  نفر آن از ایـ

هستند.«
البته پيش از این در مهرماه، ملک زاده عضو کميته 
علمی ستاد ملی کرونا و معاون وقت تحقيقات 
وزارت بهداشت گفته بود: »از بين ۲8 کشوری 
که در مطالعه وحدت یا همبستگی حضور دارند، 
جمهوری اسلامی ایران با مشارکت سه هزار و 
500 بيمار از همه کشورها حضور پررنگ تری 
دارد و خيلی اميدواریم که این مطالعه ادامه دار، 
در آینده بتواند به درمان موثری برای بيماری 

کووید19 
برسد.«

ــوی دیگر  ــ از س
ــای  ــ ــی ادع در پـ
ــژاد،  ــدی نـ ــمـ احـ
کيانوش جهانپور، 
ــس مرکز  ــ ــي ــ رئ
اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت 
در توئيتی نوشت: ده ها مطالعه بالينی داروی 
رمدسيویر و صدها کارآزمایی بالينی روی 
داروهای موجود با فرضيه اثربخشی احتمالی 
بر کرونا در دنيا انجام شده و در حال انجام 
است. یکی از این صدها مطالعه به نام مطالعه 
همبستگی با محوریت سازمان بهداشت جهانی 
 در ۳0کشور از جمله در ایران انجام شده است.
این نوع  جهانپور البته در بخشی دیگر هم 

 ادعاها و طرح موضوع ها را سياسی دانست.
همچنين برخی نيز ماجرای استعفای جنجالی 
معاون تحقيقات وزارت بهداشت و دعوایش با 
وزیر را به همين موضوع مرتبط دانستند و این 
 معاون را عامل انجام این آزمایش ها دانستند.
ــا  ــ ــد اساسا آزمایش داروه ــد دیـ ــای ــالا ب حـ
و  غيرقانونی  شرایطی  چه  در  واکسن ها  و 
آزمایش های  تمام  آیا  و  است  غيراخلاقی 

این گونه تخلف از قانون است؟

عبدالهی- یک ماه قبل، تولد 11 سالگی اش 
را جشن گرفتند. »عليرضا« و »مهسا« کنار 

»آبان« نشستند تا کيک تولد دخترشان 
را فوت کنند. یک، دو، سه ... . 11 شمع 
روی کيک فوت شد و »آبان« لبخند زد اما 

»عليرضا« و »مهسا« دوباره گریه کردند، 
مثل همه 10 سال گذشته... .

چندماه، قبل از این که به دنيا بياید 
ــرده بودند.  اسمش را انتخاب کـ
ــه اسم  برایشان لذت بخش بود ک

فرزندشان همنام ماهی باشد که در آن 
متولد می شود. این حقشان بود که نام او 

را چيزی بگذارند که دوستش دارند اما حق 
نداشتند زندگی او را تباه کنند. اما این کار را 
کردند، به قيمت دوست داشتنی که حقشان 
نبود. تصميم شان را بعد از آن شب مهمانی 
گرفتند، همان شبی که دوست مهسا با هيجان 
و ذوق زدگی پيشنهادی داد: »حالا که بچه تون 
داره توی آبان سال 88 به دنيا مياد، ای کاش 
روز تولدش رو هم بذارین هشتم باشه، این 
جوری ميشه متولد 88/8/8، خيلی خوب 
ميشه«. این همان تصميم تلخی بود که آن 
شب گرفتند و حالا 10 سال در هشتم آبان ماه، 
تولد می گيرند و اشک می ریزند، چرا که تولد 
زودرس »آبان«، با ریه های او کاری کرده است 
که تا آخرین روز زندگی از شر تنگی نفس رها 

نخواهد شد.

دوباره یک تاریخ لاکچری!       
احتمالا پنج روز دیگر دوباره نوزادانی به دنيا 
می آیند که سرنوشت تعدادی از آن ها مشابه 
سرنوشت »آبان« خواهد بود. والدینی که 
ذوق زده از ثبت تاریخ 99/9/9 در شناسنامه 
فرزندشان، در صف سزارین می ایستند، غافل 
از این که ممکن است همچون عليرضا و مهسا، 
سال های سال شب تولد فرزندشان تلخ ترین 

شب زندگی شان باشد.

تجربه های تلخ       
طی سال های اخير تمایل خانواده ها به این 
تاریخ ها بيشتر شده و تعداد تولدها در این 
روزها بيشتر از حد معمول بوده است. مانند 

این تاریخ ها که طبق خبرها، 
تعداد زایمان ها در آن ها حداقل 

دو برابر تعداد روزهای عادی بوده  است.
98/8/8: تولد 5۲4۲ نوزاد

97/7/7:  ۲187 )تعداد تولدهای ثبت 
شده در ثبت احوال طی 4 روز از 15 روز مهلت 

قانونی(
9۶/۶/۶: 5۶80   نوزاد
95/5/5: ۶01۳ نوزاد

88/8/8: تولد 4195 نوزاد

چه بر سر جنین می آید؟       
با دکتر »شيرین نيرومنش« متخصص زنان و 
زایمان و فلوشيپ طب مادر و جنين گفت وگو 
می کنم و او در پاسخ به »خراسان« در این باره 
ــورت سلامت کامل مادر  می گوید: »در ص
و جنين، تکامل نهایی جنين به حدود 40 
ــان نياز دارد و گاهی ممکن است  هفته زم
تا 4۲ هفته هم طول بکشد. اما متاسفانه 
چندسالی است که در کشور ما خانواده ها 
در مدت زمان حاملگی دخالت می کنند و به 
خواست خودشان آن را تغيير می دهند و از قبل 
برای تاریخ دقيق تولد نوزاد در یک روز خاص 
می کنند.  کتاب  و  حساب   99/9/9 مثل 
ــم که با تشخيص پزشک  خانم هایی را داری
باید اول آذرماه سزارین می شدند اما به اصرار 
زایمانشان را عقب انداخته اند، یا خانم های 

دیگری که باید مثلا 
۲0 آذر زایمان کنند اما 
اصرار دارند که حتما 9 آذر فرزندشان به دنيا 
ــاره عوارض این  بياید«. دکتر نيرومنش درب
نوع زایمان ها توضيحاتی ارائه می کند:» این 
ــوارض هيچ چيز  تصميمات اشتباه به جز ع
ــدارد. با تاخير انداختن  دیگری به همراه ن
زایمان، ممکن است جفت پير شود و جنين با 
کمبود اکسيژن مواجه شود. یا ممکن است 
عقب انداختن زایمان در مادرانی که قبلا 
سزارین داشته اند، پارگی رحم را به دنبال 
داشته باشد. کم وزنی، نارس بودن ریه ها و 
مشکلات تنفسی برخی از عوارض زایمان های 
زود یا با تاخير است که هم به نوزاد و هم به روح و 

روان خانواده ها آسيب می زند«.

13۰ میلیون برای رزرو اتاق عمل؟!       
آمار  بعد،  هفته  خبرهای  در  نيست  معلوم 

ــوزادان متولد 9آذر99 چقدر خواهد بود،  ن
اما به نظر می رسد باز هم تجربه ای تلخ 
رقم خواهد خورد و مصداقش هم این 
ادعای یکی از پرستاران است که 
یک خبرنگار آن را در توئيتی آورده 
ــرای تولد  ــواده ای ب ــان ــت: »خ اس
فرزندشان در ساعت 09:09 روز 
99/9/9 یک صد و۳0ميليون 
تومان پول رزرو اتاق عمل داده اند!«

خط و نشان وزارت بهداشت        
در همين حال روز گذشته وزارت بهداشت 
خبری را منتشر کرد که از برخورد جدی تر این 
وزارتخانه با شيوع تولدهای لاکچری حکایت 
دارد. دکتر »قاسم جان بابایی« در نامه ای به 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور با 
اشاره به تجربه نگران کننده در تاریخ های 
را  دستورالعملی  قبل،  سال های  لاکچری 
ابلاغ کرده و هشدارهای جدی به متخلفان 

داده است:
* چندین تاریخ مناسبتی و تقویمی در سال 
جاری رصد شد که متاسفانه نتایج آن حاکی 
از افزایش معنادار آمار سزارین های غير ضرور 

توسط بعضی از پزشکان و بيمارستان هاست.
* با توجه به در پيش بودن تاریخ 99/9/9 ، 
بررسی و شناسایی ميزان همراهی و عملکرد 
پزشکان و بيمارستان ها در کنترل این اقدام 
غيرموجه در دستور کار جدی وزارت متبوع 

قرار گرفته است.
* دانشگاه ها موظف اند عملکرد افزایش آماری 
سزارین های بيمارستان ها و پزشکان در تاریخ 
99/9/9 را مورد بررسی دقيق قرار دهند 
و به مسئول فنی بيمارستان های دارای آمار 
نامتعارف تذکر مکتوب ابلاغ کنند و پزشکان 
متخصص زنان و زایمان با آمار افزایشی را به 

هيئت انتظامی استان معرفی کنند.
* آمارهای ارائه شده به وزارتخانه با سایر 
داده های دریافتی از سامانه های دراختيار و 
اطلاعات بازدیدهای حضوری، راستی آزمایی 
می شود و با بيمارستان ها و پزشکان دارای 
سابقه آمار بالای سزارین مدیریت نشده، مطابق 

با ضوابط و مقررات برخورد خواهد شد.

  واکسن کرونای دانشگاه آکسفورد 
به ایمنی۷۰ درصد رسید

دانشگاه آکسفورد نتایج مرحله آزمایش وسيع 
انسانی واکسن کرونای توليدی خود را اعلام 
کرده که براساس آن، این واکسن به شدت موثر 
ــد باعث  ــوده و نشان از آن دارد که 70 درص ب
19 می شود و در  جلوگيری از ابتلا به کووید 
ــردن دوز می تواند تا 90 درصد  ــورت بالا ب ص
نتيجه بخش باشد. بی بی سی نوشت: این نتيجه 
هم نشان دهنده موفقيت این واکسن است و هم به 
نسبت نتایج دو واکسن توليدشده توسط شرکت 
فایزر و مدرنا که بيش از نود درصد کارایی داشتند، 
نااميدکننده است. با این حال واکسن دانشگاه 
آکسفورد بسيار ارزان تر و نگهداری آن ساده تر و 

به راحتی به همه نقاط دنيا قابل حمل است.
در صورت تایيد نهادهای مرجع این واکسن نيز 
می تواند نقش بسزایی در مبارزه با شيوع کرونا 

داشته باشد.
ــای گذشته  ــ ــت،در روزه ــ این خبر حاکی اس
شرکت های فایزر و بيوان تک و مدرنا اعلام کردند 
که آزمایش واکسن کرونای آنان بسيار موفق 
بوده است.گفته می شود، وزارت بهداشت 
ــرارداد  کشورمان با سازنده این واکسن ق

خرید منعقد کرده است.


